令和５年４月１日

職員各位

特定非営利活動法人あきた結いネット

理事長 坂下 美渉

内部通報(ヘルプライン)の窓口に代わる外部機関通報窓口について（通知）

本年度より、法令又は当法人の規程・内規等に違反する不正行為の早期発見及びその是

正措置並びに内部通報者の保護を図るために、当法人のコンプライアンス規程の目的を

補完し、健全な運営の助けとなるよう、外部機関通報窓口の利用を開始いたしました。

内部通報者(職員)は、次に定める窓口に対して、コンプライアンス、ハラスメント違反

に関しての直接通報や相談を受けることのできる窓口として利用することができるこ

とをお知らせいたします。

なお、外部機関通報窓口の名称及び連絡先は下記のとおりです。

通報窓口機関名称   一般財団法人 日本民間公益活動連携機構(JANPIA)

相談・通報窓口   https://www.janpia.or.jp/helpline/